
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 71

275

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Αριθμ. 3243 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 96034/08-12-2014 από-

φασης «Συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής του 

άρθρου 152 του ν.  3463/2006 Ν. Κυκλάδων» 

(ΥΟΔΔ 804).

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

β) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

γ) Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

δ) Του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 17 του ν. 3812/2009 «Αναμόρ-
φωση συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 234).

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131).

στ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 32906/2017 (Β΄ 2033) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με 
εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 60/30-12-2010 (ΑΔΑ: 4ΙΙΚΚ-Υ2) και 15/
2-2-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΛ9Κ-Κ) εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων ΟΤΑ, 
Αστική και Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την έναρξη 
λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. 
(άρθρο 238 του ν. 3852/2010 ”Πρόγραμμα Καλλικρά-
της”)».

5. Την υπ’ αρ. 96034/08-12-2014 (ΥΟΔΔ 804) απόφαση 
με την οποία συγκροτήθηκε η Eιδική Επιτροπή του άρ-
θρου 152 του ν. 3463/2006 του Νομού Κυκλάδων.

6. Τις υπ’ αρ. 47942/15-07-2015 (ΥΟΔΔ 532), 77547/
06-11-2015 (ΥΟΔΔ 824), 87139/8-12-2015, σε ορθή επα-
νάληψη (ΥΟΔΔ 925), 6007/1-2-2017 (ΥΟΔΔ 55), 58837/ 
22-9-2017 (ΥΟΔΔ 478), 5903/30-1-2018 (ΥΟΔΔ 82), 
67998/12-12-2019 (ΥΟΔΔ 1126) και 51207/5-11-2020 
(ΥΟΔΔ 955) αποφάσεις με τις οποίες τροποποιήθηκε η 
προαναφερόμενη απόφαση.

7. Την ανάγκη τροποποίησης της συγκρότησης της εν 
λόγω Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 96034/08-12-2014 (ΥΟΔΔ 
804) απόφαση, με την οποία συγκροτήθηκε η Ειδική 
Επιτροπή του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 του Νομού 
Κυκλάδων, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει και ορίζουμε:

Τη Σταυρούλα Τσουπράκου του Λεωνίδα (ΑΔΤ: ΑΙ 
921703), υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, 
ως Γραμματέα της Επιτροπής, με αναπληρώτριά της την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ276 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 71/04.02.2021

Αικατερίνη Ρούσσου του Μάρκου (ΑΔΤ: ΑΕ 945721), επί-
σης υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 96034/08-12-2014 (ΥΟΔΔ 
804) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
H Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 6909 
    Διορισμός μελών Διοικητικής Επιτροπής Στρατι-

ωτικών Επιτάξεων Ν. Φλώρινας για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 21).

6. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 33 του ν. 4442/1929 
«Περί Ναυτικών Εισφορών και Επιτάξεων».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 115/1984 «Διορισμός των με-
λών των Διοικητικών Δικαστηρίων περί στρατιωτικών 
επιτάξεων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 1649/1986 «Τρο-
ποποίηση διατάξεων του Κώδικα Δικηγόρων και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 14 του 
ν. 2399/1996 «Υλοποίηση της εισοδηματικής πολιτικής 

έτους 1996 για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατά-
ξεις».

11. Την από 08-11-1980 Πάγια Διαταγή του ΓΕΣ «Περί 
των Διοικητικών Δικαστηρίων Στρατιωτικών Επιτάξεων».

12. Την από 09-05-1995 Πάγια Διαταγή του ΓΕΣ «Περί 
Συντονισμού Στρατιωτικών Ναυτικών και Αεροπορικών 
Επιτάξεων».

13. Το υπό στοιχεία Φ. 851.1/27/35578/Σ.6261/
28-09-2020 έγγραφο του Γ’ Σώματος Στρατού «ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ».

14. Την υπ’ αρ. 90/05-11-2020 πράξη της Προέδρου 
Πρωτοδικών Φλώρινας, με την οποία ορίζονται δύο (2) 
τακτικά μέλη και ένα (1) μόνο αναπληρωματικό μέλος.

15. Το υπ’ αρ. 96658/06-11-2020 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, ως μέλη της Διοικητικής Επιτροπής Στρα-
τιωτικών Επιτάξεων Ν. Φλώρινας για το έτος 2021, τους 
κάτωθι:

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΣ:
Α) Ρόλης Γεώργιος του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. Σ 947152.
Β) Τσιμέρογλου Ελένη του Δημοσθένη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 

948494.
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ:
Α) Αν/χης (ΠΖ) Καλόγηρος Νικόλαος του Γεωργίου, με 

Α.Δ.Τ. 1031579, της δύναμης του 1 ΣΠ.
Β) Αν/χης (ΠΖ) Στάιος Λάζαρος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 

1034265, της δύναμης του 1 ΣΠ.
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ: Λιάτσα Αγγελική του 

Αστερίου, με Α.Δ.Τ. Χ 988944, Προϊσταμένη της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Φλώρινας.

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΣ:
Α) Ράπτη Ιλιάνα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Χ 386893.
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ (κατ’ αντιστοιχία):
Α) Τ/χης (ΠΖ) Πολίτης Ευάγγελος του Νικολάου, με 

Α.Δ.Τ.: 1036356, της δύναμης του 504 Μ/Π ΤΠ.
Β) Λ/γός (ΠΖ) Τσαρτσίδης Ιωάννης του Κων/νου, με 

Α.Δ.Τ.: 1049559, της δύναμης του 504 Μ/Π ΤΠ.
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ: Μυλώση Βασιλική του 

Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 877414, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Φλώρινας.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο αρχαιότερος των 
πρωτοδικών, ενώ καθήκοντα Επιτρόπου Επικρατείας 
εκτελεί ο Εισαγγελέας Πρωτοδικών Φλώρινας.

Χρέη Γραμματέα ανατίθενται στον Κοϊμτζίδη Στέφανο 
του Αριστοτέλους, με Α.Δ.Τ. Π 993353, Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης και 
Παροχής Πληροφοριών Ν. Φλώρινας, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού, αναπληρούμενο από την Κουτσώνα 
Αικατερίνη του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. Π 993664, υπάλληλο 
του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φλώρινας, 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Η θητεία των μελών της ανωτέρω Επιτροπής είναι 
ετήσια.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 277Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 71/04.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚΚΠ/11638/472 
    Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής για την εξέ-

ταση των αιτήσεων των ενδιαφερόμενων αγρο-

τών, νέων αγροτών, νεοεισερχόμενων νέων και 

εργατών γης, για την απόδειξη της ιδιότητάς των 

σύμφωνα με τον ν. 2520/1997.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 237), 
όπως τροποποιούμενο ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. οικ.4162/3.9.2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (ΥΟΔΔ 694), σε συνδυασμό με την υπό στοι-
χεία Δ.Δ. οικ. 3475/16.9.2020 απόφαση του ιδίου οργάνου 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΥΟΔΔ 780).

4. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. οικ.1323/30-03-2016 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρ-
χες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης» (Β΄ 952).

5. Τον ν. 2520/1997 «Μέτρα για τους Νέους Αγρότες, 
σύσταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 173), όπως τροποποιούμενος ισχύει.

6. Το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 337410/10-07-1998 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρειες εφαρμογής του 
ν. 2520/1997 “Μέτρα για τους νέους αγρότες, σύσταση 
Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Απασχόλησης και άλλες διατάξεις”» 
(Β΄  712), όπως τροποποιούμενη ισχύει.

7. Το υπ’ αρ. 34249/13-01-2021 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. 
Ξάνθης, με το οποίο ορίζονται εκπρόσωποί της ως μέλη 
της επιτροπής.

8. Το υπ’ αρ. 06/13-01-2021 έγγραφο του Α.Σ. Ξάνθης 
«Η ΕΝΩΣΗ», με το οποίο ορίζονται εκπρόσωποί του ως 
μέλη της επιτροπής.

9. Τις προφορικές εισηγήσεις του Διευθυντή και των 
προϊσταμένων των τμημάτων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, καθώς και το γεγονός ότι 
από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε επιτροπή, για την εξέταση των αιτήσεων 
των ενδιαφερόμενων για την απόδειξη της ιδιότητάς 
τους ως αγροτών, νέων αγροτών, νεοεισερχόμενων νέων 
στον αγροτικό τομέα και εργατών γης, αποτελούμενη 
από τους:

1. Τσιαούση Αλεξάνδρα του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 403327, γεωπόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρώτριά της την Παπαχαραλάμπους Μαριάνθη 
του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. Φ 483489, γεωπόνο της ίδιας 
Διεύθυνσης.

2. Φωτιάδη Κωνσταντίνο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
397703, υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά του την Αλεξιάδου Αναστασία του 
Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 718832, υπάλληλο της ίδιας 
Διεύθυνσης.

3. Παντράκη Νικόλαο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
902400, εκπρόσωπο του Α.Σ. Ξάνθης «Η ΕΝΩΣΗ», ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ρούφο Βασίλειο 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 421950, επίσης εκπρόσωπο 
του Α.Σ. Ξάνθης «Η ΕΝΩΣΗ».

Β. Η θητεία των μελών της επιτροπής είναι διετής.
Γ. Εισηγητή της επιτροπής ορίζουμε τον Λασκαράκη 

Κωνσταντίνο του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ905941, γεω-
πόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής ΠΕ Ξάνθης.

Δ. Γραμματέα της επιτροπής ορίζουμε τη Μάντζαρη 
Μαρία του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 451493, ειδικότητας 
ΤΕ πληροφορικής, υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης, με αναπληρω-
τή της τον Κουνέλη Θεόδωρο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
404881 ειδικότητας πληροφορικής- προσωπικού ηλε-
κτρονικού υπολογιστή, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 19 Ιανουαρίου 2021

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ
Ι

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ’  αρ. 184266/11851/22-12-2020 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΥΟΔΔ 1071), επέρχεται 
διόρθωση ως εξής:

στη σελίδα 4962, στήλη 2η, στίχος 22, 
από το εσφαλμένο: «Μ790093» 
στο ορθό: «ΑΝ832643».

  (Από την Περιφέρεια Ηπείρου) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ278 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 71/04.02.2021

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Αριθμ. απόφ. 19  

Συγκρότηση επιτροπής στον Δήμο Ηρακλείου 

για τη διενέργεια διαγωνισμού για την ανάθεση 

μελέτης.

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 221 του 

ν. 4412/2016. 
2. Την υπ’ αρ. 118193/08.12.2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Ηρακλείου, προς 
την Οικονομική Επιτροπή για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 

3. Την υπ’ αρ. 959/2020 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής Ηρακλείου με την οποία εγκρίθηκαν η ανάθεση 
της εκπόνησης μελέτης και οι όροι δημοπράτησης της 
μελέτης. 

4. Το υπ’ αρ. 2185/11-12-2020 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) - Τμήμα Ανατολικής Κρή-
της, με το οποίο όρισε εκπρόσωπό του στην επιτροπή, 
αποφασίζουμε: 

Α. Συγκροτούμε επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, 
με 3 μέλη, για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «Μελέ-
τη βελτίωσης προσβασιμότητας στην εκτός των τειχών 
περιοχή», ως εξής: 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΚ-
470391, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια τη ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΑΧΑΚΗ του Εμμανουήλ, 
με ΑΔΤ ΑΝ-461352, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΧΙΑΝΑΚΗΣ του Παντελή, με ΑΔΤ ΑΟ-
785366, Λοιποί ΠΕ, ως μέλος, με αναπληρωτή τον ΜΙΧΑΗΛ 
ΛΙΠΑΚΗ του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ-439506, ΠΕ Δασολο-
γίας και Φυσικού Περιβάλλοντος. 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ του Μηνά, με ΑΔΤ Φ-457641, Αρ-
χιτέκτονα Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΑΥΡΑΚΗ του Στυλιανού με ΑΔΤ X-350580, ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, εκπρόσωποι του Τ.Ε.Ε. 

Β. Η κάλυψη της δαπάνης για την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση των μελών της επιτροπής, θα γί-
νει σε βάρος του κωδικού της αντίστοιχης μελέτης και 
συγκεκριμένα σε βάρος του ΚΑ 30-7413.034 με τίτλο 
«Μελέτη βελτίωσης προσβασιμότητας στην εκτός των 
τειχών περιοχή». 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 20 Ιανουαρίου 2021 

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΑΒΑΚΗ 

   Αριθμ. απόφ. 18 

Συγκρότηση επιτροπής στον Δήμο Ηρακλείου 

για τη διενέργεια διαγωνισμού για την ανάθεση 

μελέτης.

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 221 του 

ν. 4412/2016. 
2. Την υπ’ αρ. 118193/08.12.2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Ηρακλείου προς 
την Οικονομική Επιτροπή για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 

3. Την υπ’ αρ. 1043/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ηρακλείου, με την οποία εγκρίθηκαν η ανά-
θεση της εκπόνησης μελέτης και οι όροι δημοπράτησης 
της μελέτης. 

4. Το υπ’ αρ. 2273/18-12-2020 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) - Τμήμα Ανατολικής Κρή-
της, με το οποίο όρισε εκπρόσωπό του στην επιτροπή, 
αποφασίζουμε: 

Α. Συγκροτούμε επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, 
με 3 μέλη, για την ανάθεση της συμφωνίας - πλαίσιο με 
τίτλο «Συμφωνία-πλαίσιο για την εκπόνηση μελετών κτι-
ριακών έργων σχολικής ή προσχολικής αγωγής», ως εξής: 

ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΔΑΚΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ ΑΕ-
962688, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΑΝΤΩΝΙΟ ΠΑΠΑΔΑΚΗ του ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΟΥ, με ΑΔΤ ΑΙ-937968, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 

ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΑΚΗ του ΜΑΤΘΑΙΟΥ, με ΑΔΤ ΑΜ-951166, 
Λοιποί ΠΕ, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη ΜΑΡΙΑ ΓΕ-
ΩΡΓΙΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ ΑΝ-926842, ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών. 

ΚΡΥΣΤΑΛΗ ΣΑΡΡΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με ΑΔΤ 
AB-958674, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΤΕΡΗ του ΗΡΑΚΛΗ, με 
ΑΔΤ AE-964649, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωποι του 
Τ.Ε.Ε. 

Β. Η κάλυψη της δαπάνης για την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση των μελών της επιτροπής, θα γί-
νει σε βάρος του κωδικού της αντίστοιχης μελέτης και 
συγκεκριμένα σε βάρος του ΚΑ 30-7413.122 με τίτλο 
«Συμφωνία-πλαίσιο για την εκπόνηση μελετών κτιρια-
κών έργων σχολικής ή προσχολικής αγωγής». 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 20 Ιανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΑΒΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 279Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 71/04.02.2021

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

   Αριθμ. 290 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Διοικητικής 

Επιστήμης (τίτλος στα αγγλικά: Management 

Science Laboratory) του Τμήματος Διοικητικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκη-

σης Επιχειρήσεων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114),

2. το π.δ. 78/2013 «Ίδρυση - Συγκρότηση Σχολών στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών’ (Α’ 119),

3. τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

4. τις διατάξεις των άρθρων 65 έως 70 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111),

5. την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου 
Μπουραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
θητεία από 01-09-2020 έως 31-08-2024,

6. την υπ’ αρ. 4200/17-07-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 678) απόφαση 
του Πρύτανη περί εκλογής της Καθηγήτριας Αθανασίας 
Πουλούδη ως Προέδρου του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επι-
χειρήσεων για το χρονικό διάστημα 01-09-2020 έως 
31-08-2022,

7. το π.δ. 241/2001 «Ίδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του Εσωτερι-
κού τους Κανονισμού» (Α΄ 181) και την υπ’ αρ. 7757/
18-11-2016 απόφαση του Πρύτανη «Κατάργηση του π.δ. 
241/2001 (Α΄ 181) κατά το μέρος που αφορά στο Ερ-
γαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Διοικητικής Επιστήμης 
(τίτλος στα αγγλικά: Management Science Laboratory) 
στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της 
Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων με αντικατάσταση και 
τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του» (Β’ 3966),

8. την υπ’ αρ. 2224/02-12-2020 (ΑΔΑ: 69ΜΚ469Β4Μ-
ΗΧΜ) προκήρυξη εκλογών για την εκλογή Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Διοικητικής Επιστήμης (τίτλος στα αγγλικά: 
Management Science Laboratory) του Τμήματος Διοικη-
τικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

9. την υπ’ αρ. 244/20-01-2021 επιστολή της Προέδρου 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και το συνημμένο 
σε αυτήν πρακτικό για την Εκλογή Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Διοικητικής Επιστήμης (τίτλος στα αγγλικά: 
Management Science Laboratory), 

διαπιστώνουμε:
την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας Κρητικού Εμμα-
νουήλ του Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΕ 441604, ως Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Διοικητικής Επιστήμης (τίτλος στα 
αγγλικά: Management Science Laboratory) του Τμήμα-
τος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, με τριετή θητεία από τη δημο-
σίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

 

    Αριθμ. 289 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Ηλεκτρονικού 

Εμπορίου και Ηλεκτρονικού Επιχειρείν (τίτλος 

στα αγγλικά: Electronic Commerce and Electronic 

Business - ELTRUN) του Τμήματος Διοικητικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκη-

σης Επιχειρήσεων .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114),

2. το π.δ 78/2013 «Ίδρυση  - Συγκρότηση Σχολών στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α΄ 119),

3. τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

4. τις διατάξεις των άρθρων 65 έως 70 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111),

5. την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου 
Μπουραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
θητεία από 01-09-2020 έως 31-08-2024,

6. την υπ’ αρ. 4200/17-07-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 678) απόφαση 
του Πρύτανη περί εκλογής της Καθηγήτριας Αθανασίας 
Πουλούδη ως Προέδρου του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επι-
χειρήσεων για το χρονικό διάστημα 01-09-2020 έως 
31-08-2022,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ280 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 71/04.02.2021

7. το π.δ. 241/2001 «Ίδρυση Εργαστηρίων στο Τμήμα 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του Εσωτερικού 
τους Κανονισμού» (Α’ 181) και την υπ’ αρ. 7274/01-11-2016 
απόφαση Πρύτανη «Αντικατάσταση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Εργαστηρίου Ηλεκτρονι-
κού Εμπορίου και Ηλεκτρονικού Επιχειρείν (τίτλος στα 
αγγλικά: Electronic Commerce and Electronic Business 
- ELTRUN) στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων» (Β΄ 4078),

8. την υπ’ αρ. 2225/02-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΔ8Ω469Β4Μ-
ΡΚ2) προκήρυξη εκλογών για την εκλογή Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Ηλεκτρονικού Εμπορίου και Ηλεκτρονικού 
Επιχειρείν (τίτλος στα αγγλικά: Electronic Commerce and 
Electronic Business - ELTRUN) του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

9. την υπ’ αρ. 243/20-01-2021 επιστολή της Προέδρου 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και το συνημμένο 
σε αυτήν πρακτικό για την Εκλογή Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Ηλεκτρονικού Εμπορίου και Ηλεκτρονικού

Επιχειρείν (Τίτλος στα Αγγλικά: Electronic Commerce 
and Electronic Business - ELTRUN), 

διαπιστώνουμε:
την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας Μούρτου Ιωάν-
νη του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΜ 202854, ως Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Ηλεκτρονικού Εμπορίου και Ηλεκτρονικού 
Επιχειρείν (τίτλος στα αγγλικά: Electronic Commerce and 
Electronic Business - ELTRUN) του Τμήματος Διοικητι-
κής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, με τριετή θητεία από τη δημοσίευση της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/22973/2097 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου, με τίτλο 

«Εργαστήριο Μελέτης, Καταγραφής και Διάσω-

σης της Ποντιακής Διαλέκτου», του Τμήματος 

Γλώσσας, Φιλολογίας και Πολιτισμού Παρευξεί-

νιων Χωρών της Σχολής Κλασικών και Ανθρωπι-

στικών Σπουδών του Δημοκριτείου Πανεπιστη-

μίου Θράκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (ΥΟΔΔ 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσά-
ρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 και της παρ. 11 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως αυτές συ-
μπληρώθηκαν με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

3. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των με-
λών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων 
και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά 
την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (Β’ 3255).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.06.2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΓΦΠΠΧ/16285/254/04.11.2020 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Μελέτης, Καταγραφής 
και Διάσωσης της Ποντιακής Διαλέκτου».

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΓΦΠΠΧ/22972/449/04.12.2020 
έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος, σύμφωνα με το 
οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 3ης Δεκεμβρίου 
2020 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργαστηρίου με τίτλο 
«Εργαστήριο Μελέτης, Καταγραφής και Διάσωσης της 
Ποντιακής Διαλέκτου» του Τμήματος Γλώσσας Φιλολογίας 
και Πολιτισμού Παρευξείνιων Χωρών της Σχολής Κλασι-
κών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης, ο Αναπληρωτής Καθηγητής Ηλίας 
Πετρόπουλος του Κοσμά και το οποίο διαβιβάζεται με το 
υπό στοιχεία  ΔΠΘ/ΓΦΠΠΧ/22972/449/04.12.2020 (ΔΠΘ/
ΔΔΚ/22973/2097/04.12.2020) έγγραφο του Τμήματος.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή,

διαπιστώνουμε:
Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή ΗΛΙΑ ΠΕ-

ΤΡΟΠΟΥΛΟΥ του Κοσμά (Α.Δ.Τ. ΑΚ 449948), στη θέση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου, με τίτλο «Εργαστήριο 
Μελέτης, Καταγραφής και Διάσωσης της Ποντιακής 
Διαλέκτου», του Τμήματος Γλώσσας, Φιλολογίας και Πο-
λιτισμού Παρευξείνιων Χωρών της Σχολής Κλασικών και 
Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, με τριετή θητεία.

  Κομοτηνή, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 281Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 71/04.02.2021

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/27495/2660 

Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Νεότερης 

και Σύγχρονης Ιστορίας και Ιστορικής Εκπαίδευ-

σης του Τμήματος Ιστορίας και Εθνολογίας της 

Σχολής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών 

του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (ΥΟΔΔ 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσά-
ρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 και της παρ. 11 του άρ-
θρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως αυτές συμπλη-
ρώθηκαν με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’  111).

3. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και δι-
αδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και 
των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 
πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (Β’ 3255).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.06.2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’  2481).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΕΘΝ/21488/761/26.11.2020 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Νεότερης και Σύγχρονης Ιστορίας και Ιστο-
ρικής Εκπαίδευσης.

6. Το με ημερομηνία 28 Δεκεμβρίου 2020 πρακτικό, 
σύμφωνα με το οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 
28ης Δεκεμβρίου 2020 εξελέγη ως Διευθύντρια του Ερ-
γαστηρίου Νεότερης και Σύγχρονης Ιστορίας και Ιστορι-
κής Εκπαίδευσης, του Τμήματος Ιστορίας και Εθνολογίας 
της Σχολής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, η Επίκουρη Κα-
θηγήτρια Αθηνά Συριάτου του Χαραλάμπους.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή,

διαπιστώνουμε:
Την εκλογή της Επίκουρης Καθηγήτριας Αθηνάς Συριά-

του του Χαραλάμπους, (Α.Δ.Τ.: Χ 657093) στη θέση της 
Διευθύντριας του Εργαστηρίου Νεότερης και Σύγχρονης 
Ιστορίας και Ιστορικής Εκπαίδευσης του Τμήματος Ιστο-

ρίας και Εθνολογίας της Σχολής Κλασικών και Ανθρω-
πιστικών Σπουδών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με τριετή θητεία.

  Κομοτηνή, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

 

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/27368/2654 

    Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Βυζαντι-

νών και Μεταβυζαντινών Ερευνών του Τμήματος 

Ιστορίας και Εθνολογίας της Σχολής Κλασικών και 

Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δημοκριτείου Πα-

νεπιστημίου Θράκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (ΥΟΔΔ 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσά-
ρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 και της παρ. 11 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως αυτές συ-
μπληρώθηκαν με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

3. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και δι-
αδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και 
των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 
πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (Β’ 3255).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.06.2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΕΘΝ/21483/760/26.11.2020 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Ερευνών

6. Το με ημερομηνία 28 Δεκεμβρίου 2020 πρακτικό, 
σύμφωνα με το οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 
28ης Δεκεμβρίου 2020 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργα-
στηρίου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Ερευνών του 
Τμήματος Ιστορίας και Εθνολογίας της Σχολής Κλασικών 
και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης, ο Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος 
Τσιγάρας του Χρήστου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ282 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 71/04.02.2021

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή,

διαπιστώνουμε:
Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Γεωργίου 

Τσιγάρα του Χρήστου, (Α.Δ.Τ. ΑΜ 921502) στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Βυζαντινών και Μεταβυζα-
ντινών Ερευνών του Τμήματος Ιστορίας και Εθνολογίας 
της Σχολής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή θητεία. 

 Κομοτηνή, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

Ι

    ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Με την υπό στοιχεία Δ24.9/21.12.2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Μεγάρου 
Μουσικής Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 5Β, 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 73 
του ν. 4481/2017 (Α΄ 100), της από 1.2.1993 Σύμβασης 

’’Σύσταση Κοινωφελούς Οργανισμού’’ μεταξύ του Ελλη-
νικού Δημοσίου και των εδρευόντων, αντιστοίχως, σε 
Θεσσαλονίκη και Αθήνα, σωματείων με τις επωνυμίες 
«ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 
και «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ», η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 76 του ν. 2121/1993 (Α΄ 25), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./133/13367/7.8.2020 εγκριτι-
κή απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006, όπως ισχύει, 
προσλαμβάνεται στη θέση του Καλλιτεχνικού Διευθυντή 
του ΟΜΜΘ ο Χρήστος Γαλιλαίας του Κοσμά, με ΑΔΤ ΑΜ 
659785, για διάστημα τριών (3) ετών, αρχόμενο από 1ης 
Ιανουαρίου 2021, με μικτές αποδοχές 3.400,00 μηνιαίως.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Οικονομικής Διεύθυν-
σης του ΟΜΜΘ: 2035/5.10.2020)

[Αρ. κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού περί καθορισμού αποδοχών 
του Καλλιτεχνικού Διευθυντή: ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/675228/67331/47570/44556/1504/7.12.2020 
(ΥΟΔΔ 1019)].

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9451128020/05.01.2021).

  Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΑΚΗΣ       

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000710402210008*


		2021-02-05T13:44:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




